10 diez 20 veinte 

B. Los números 21 -1000 

21 Veintiuno  40 Cuarenta 

22 veintidos 50 Cincuenta 

23 veintitres 60 Sesenta 

24 veinticuatro 70 Setenta 

25 veinticinco 80 Ochenta 

26 veintiseis 90 Noventa 

27 veintisiete 100 Cien 

28 veintiocho 101 Ciento uno 

29 veintinueve 200 dos cientos 

30 treinta 1000 mil 

C. 

Los meses del año = months of the year 

enero junio noviembre 

febrero julio díciembre 

marzo agosto  

abril septiembre 

mayo octubre 

D. Los datos personales = personal information